
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 No 108, quinta-feira, 6 d junho de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAOIDÂ  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 2019,05,24.01 - PMNO 

O 	Pregoeiro 	da 	Prefeitura 	de 	Nova 	Olinda-Ceará 	iu - n 	u]ice 	paro 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 19 de junho d- .:l' 	19:00 h. na . 

sede da Comissão Permanente de LicitaçS.o do Prefeitura Munict . 	 vã Dlinda, .., 
localizada na Av. perimetral Sul. 5/e, Centro.t.ióvu  Olinda-CE, estará 	 citação, nu 
modalidade Pregão Presencial, cujo objeti9 ú:5 Registro de Preços . 	 prestação de 
serviços de reserva, emissão e entrega d 	Oilhetes  de passagens aéreas/terrestres no 
âmbito 	 Prefeitura 	 de E nacional paro atender as necessidáEhda 	 Municipal 	Nova,linda, 
conforme informações contidas no Termo d Referência, b qual se enco,'a, 	p, Jjiel no 
endereço acima, no horário de 8h às 12h.  

Novu\O)ê/CE, 5 de junho de 2019.çd 
3L0.&SJUSTINO CAETANO 

AVISO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 2019.0513.001 

O Pregoeira da Prefeitura Municipal de Massapê, convoca os licitantes 
participantes interessados para continuidade (início da fase de lances) do Pregão Presencial 
No 2019.05.13.001, cujo objeto é o Registro de Preços para faturas e eventuais aquisições 
de materiais de consumo médico, odontológico, laboratorial e hospitalar para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Massapê/CE, que será realizada no 
dia 11 de junho de 2019 (11106/2019), às 08:30hs, conforme já consta em Ata anterior 
disponível no Portal de Licitações e na sala de Licitações. 

Massapê/CE, 5 de junho de 2019 
FRANCISCO PAULO RAllY LEITE 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS NO 2019.04.12.001 

Secretaria de Juventude, Desporto, Cultura, Turismo e Lazer- Processo No 2019.04.12.001 
- Pregão Eletrônico NO 2019.04.12.001. Objeto é o Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições de equipamentos para atender as necessidades do Centro de 
Convenções conforme Convênio n 0  755301/2010 com o Ministério do Turismo, junto a 
Secretaria de Juventude, Desporto, Cultura, Turismo e Lazer do Município de Massapê/CE, 
conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo. Da Vigência: A Ata de 
Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 meses, contados a partir da data de sua 
assinatura. Dota da Assinatura: 15 de maio de 2019. Fundamentação Legal: Lei de 
Licitações 0  8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei do Pregão 
n 0  10.520, de 10 de julho de 2002 e no Decreto Municipal 00 028/2013, de 23 de outubro 
de 2013. Fornecedor(es) Registrado(s): GQS Eletros e Equipamentos LTOA EPP, pelo valor 
global de R$ 22.346,00 (vinte e dois mil trezentos e quarenta e seis reais) referente aos 
Itens 01, 02, 04, 09 e 25, A N Vasconcelos Junior ME, pelo valor global de R$ 2.995,00 (dois 
mil novecentos e noventa e cinco reais) referente aos Itens 03, OS e 06, Agil Comercio e 
Distribuidora de Equipamentos EIRELI ME, pelo valor global de R$ 60.840,00 (sessenta mil 
oitocentos e quarenta reais) referente aos Itens 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, OS, 16, 17, 13, 
19, 20, 21, 22, 23 e 27 e Dirceu Longo & Cia LIDA EPP, pelo valor global de 9$ 4.355,95 
(quatro mil trezentos e cinquenta e cinco reais e noventa e cinco centavos) referente aos 
Itens 24, 26 e 28. Signatários: Meirilene Lira Frota - Ordenador)a( de Despesas da 
Secretaria de Juventude, Desporto, Cultura, Turismo e Lazer - Taíita Medeiros Costa - 
Responsável Legal 0O.S E etros e Equipamentos LTDA EPP - Aecio Nogueira Vasconcelos 
Junior - Responsável Legal A N Vasconcelos Junior ME - João Edson de Souza - Responsável 
Legal AGIL Comercio e Distribuidora de Equipamentos EIREL] - Dirceu Longo - Responsável 
Legal - Dirceu Longo & CIA LTDA EPP. Massapê/CE, 15 de maio de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILI-IÃ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato firmado, proveniente da licitação na modalidade Pregão 00 0112019, cujo objeto 
é a aquisição de máquina e implementos agrícolas para a agroindustrialização no Município 
de Milhã junto a Secretaria de Desenvolvimento Agrário, conforme descrição a seguir: 
Contrato NO: 01.01/2019-PE. Contratante: Prefeitura Municipal de Milhã - Secretário de 
Desenvolvimento Agrário. Contratada: Araujo & Araujo - Comercio de Maquinas LTDA - 
EPP. Data de assinatura do contrato: 31 de maio de 2019. Validade do contrato: da data 
de sua assinatura e vigerá a 31 de dezembro de 2019. Valor total: R$ 203.150,00 (duzentos 
e três mil, cento e cinquesta reais). Dotação: Serviços - Incentivo a Agricultura Familiar e 
a Feira; Unidade Orçamentária - 1401 Secretaria de Desenvolvimento Agrário; Projetos / 
Atividades - 212 608 0021 2.080; Elemento de Despesas - 44.90.52.00. Assina pela 
contratante: Antônio Gelson Pinheiro, Secretário de Desenvolvimento Agrário. Assina pela 
contratada: Tiago Prestes Araújo - Representante Legal. Miihã (CE), 31 de maio de 2019. 
Antônio Gelson Pinheiro - Secretário de Desenvolvimento Agrário. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO EG 112019 

O Secretário de Desenvolvimento Agrário do Município de Milhã Sr. Antônio 
Gelson Pinheiro, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de 
Licitação comprido todas as exigências do procedimento de licitação caio objeto é a 
aquisição de máquina e implementos agrícolas para a agroindustrializaçoo no Município de 
Milhã junto a Secretaria de Desenvolvimento Agrário, conforme anexo í do Edital, parte 
integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico n° 01/2019, para que produza os efeitos legais e 
jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo homologado em 
favor de: Araujo & Araujo - Comercio de Maquinas LTDA - EPP inscrita no CNPJ: 
07.334.738/0001-34, com sede na Av. Alice Pereira Goulart, is' 1350, Centro, ibaiti - 
Paraná, vencedora no lote abaixo descrito, no valor global de R$ 203.150,00 (duzentos e 
três mil cento e cinquenta reais). 

Milhã - CE, 31 de maio de 2019 
ANTÓNIO GELSON PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nu 2019.05.21.1 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, torna público, 
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2019.05.21.1, sendo o 
seguinte: M. K. DE AZEVEDO ARAUJO OUTRA DANTAS, vencedora junto ao lote 01, por ter 
apresentado melhor oferta, sendo a mesma declarada habilitada por comprimento integral 
às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de 
Licitação, sito na Rua Santos Dur'soet, n 2  64 - Centro, Missão Velha/CE, pelo telefone (88) 
3542 1609, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica 
www.bll.org.br . 

Missão Velha/CE, 4 de Junho de 2019 
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

AVISO DE SUSPENSÃO 
CONCORRÊNCIA NO 112019INFR.CP 

O presidente da CPL torna público que após orientação do Tribunal de Contas 
do Estado do Ceará, no que concerne ao Edital da Concorrência No 001/20191NFR-CP - 
Secretaria de lnfraestrutora, Processo e 0  06748/2019-1 - Conselheiro Soraio Thomaz Dias 
Victor, fica desde já o processo supracitado Suspenso para análise e reodequação do Edital 
e projeto básico cujo o objeto é a "Contratação de empresa para execução dos serviços de 
coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares e urbanos compreendendo ainda os 
serviços de varrição, capinação e poda de árvores do município de Mombaça, de 
responsabilidade da Secretaria de lnfraesçrutura". Informações no endereço retro 
mencionado, no horário de 115:00h às 12:00h 

Mombaça-CE, 5 de junho de 2019. 
GERSON CAVALCANTE VIEIRA NETO 

Secretário de ínfraestrutara 

Esse dooum,nte pode ser nr:Ocade no endereço eiet:õnicu 

hnp://c,-o,:ir gov.br/uuse,-,cidadn vivi pnie código 053020590606016e 

PREFEITURA MUNICIPAL E"PORA BRANCA 

AVISO DE LICITA&. 
PREGÃO PRESENCIAL N 2  3120I9P 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Municipal de Pedra Branca-CE, torna 
público, pura conhecimento dos interessados que no dia 18 de Junho de 2019, às 08:30 
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtucato Silva, s/n, Centro, 
Pedra Branca/Cg, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado 
sob o NO 023/2019/PP, com o seguinte objeto: contratação de empresa especializada para 
prestação de serviço de locação de estrutura, equipe de apoio, banheiros químicos 
divulgação, shows musicais para a realização do Evento Pedra Branca Serra Junino no 
Município de Pedra Brusco - Ceará, conforme especificações do Termo de Referência, 
Anexo 1 deste Edital. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de 
Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-3515.2437, no horário de 08:00h às 12:00h 
e das 14:00b às 17:00h e no site do TCE hctps://www.tce.ce.gov.br/.  

Pedra Branca - CE, 5 de junho de 2019 
ANNt EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NO 212019 

O Município de Pentecoste, através da Secretaria de Educação, torna público 
que encontra-se a disposição dos interessados, a Chamado Pública No 02/2019, para 
aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultora familiar e do empreendedor 
familiar rural destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE Conforme §1 1  do Art.14 da Lei N.° 11.94712008. Resolução do FNDR e 0  
26/2013 e Resolução FNDE N.n 0412015. O recebimento da documentação de habilitação e 
do projeto de venda será até o dia 27106/2019 às 09:00 horas, na sede da Prefeitura 
Municipal Rua Or. Moreira de Ascendo S/N- Centro Pentecoste- CE. Maiores informações 
pelo fone (85) 3352-2817. Cópia completa do Edital poderá ser obtido na sede da 
Prefeitura Municipal de Pentecosce, de segunda à sexta-feira, ou através dos sites 
www.pentecoste.ce.goe.br  e mmsv.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Pestecoste - CE, 5 de junho de 2019 
JOSÉ RúGIS QUINTELA GOMES 

Secretário 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 52  2019,06,05,1 

Tomada de Preços 0n  2019.08.05.1. 
A Prefeitura de Porteiras/CE realizará a Licitação cujo objeto é a contratação 

dos serviços de engenharia para execução das obras de recuperação de estradas vicinais 
com recomposição de material no Município de Porteiras/CR. Abertura: 25 de junho de 
21119 às 119:00h. Edital disponível â Rua Mestre Zuca 00.  16, no horário de OR:OOh às 
12:001h. Esclarecimentos: Fone (88) 3537-1254 (9-211). 

Porteiras/CE, 5 de junho de 2019 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QU(XELÔ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 2019.06.05,1 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixelô/Ct, no 
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
estará realizando Certame Licitatório, na modalidade Concorrência Pública o' 2019.06.05.1, 
cujo objeto é a contratação de empresa/pessoa física para execução de serviços de 
Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Ouinelô/CE, conforme 
projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório, com o recebimento dos envelopes 
contendo a documentação de habilitação e as Propostas de Preços, ocorrendo no dia 08 de 
Julho de 2019, às 10:00 (dez) horas. Maiores informações na Sede da Comissão de 
Licitação, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n', Centro, nesta Cidade de Quioelô/CE ou 
pelo telefone (88) 3579-1210. 

Quixelô/Ct, 5 de Junho de 2019 
LUIZ MOSES DE ABREU NETO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOB)M 

EXTRATO DO CONTRATO Nu 20190193 

Pregão Eletrônico NO 13.00512019-PE 
Objeto: Aquisições de veículos modelo ambulância tipo A - Simples remoção tipo furgão. 
Origem: Pregão Eletrônico NO 13.005/2019-PE. Contratante: Secretaria de Saúde, 
Contratada: Santa Catarina Comercial Eireli. Valor Global do Contrato 9$ 143.000,00 (cento 
e quarenta e três mil reais). Data da Assinatura: 0210512019. Vigência do Contrato: até 
31112/2019, Signatários: Antônio Eugenio Gomes de Almeida - Secretário e Lincolu Simões 
Hobid - Contratado. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nu 13.01112019-PERP 

O Pregoeiro do Município torna público para conhecimento dos interessados 
que, o Pregão Eletrônico N 5  13.011/2019-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando 
aquisição de material impresso para uso nas unidades básicas de saúde, unidade sanitária, 
vigilância epidemiológica e secretaria de saúde do município, que ocorrerá nu dia 
28/0612019 às 091r, (horário de Brasília), no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso 
Identificado no lirik acesso público', estará realizando licitação, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital, o qual se 
encontra disponível no endereço eletrônico acima e no portal de licitações: 
www.tce.ce.gov.br . 

MIRLLA MARIA SALDARIAS LIMA 

Documente asnnado diu:saioersn cnnfnroe Me n' 2.2002 de 2410812un1. JCP 
qunn,t:tu: a infran,trutu,u de chavn. Púbiieus n,au:n:ru . ice uru:. 



O 	s)O 	FQrdez, (;er, 9rÓSH Quinta-feira, 6 de itinho do 2019 
700 M01'I110 'III 1 	l00l;ltIil,iMl II; 11400111011111;; 410;. 	 h;1;;h;1,;b0; 

:1.114 	III 	. 	 . 	O 	( • 1( 	 •: 1)104)17 

aios 

IIINAUI30 CARNEIRO 1-101 IM 
1011111 )1;i!li011 11110 111:111; 	 .1 Mi 	 O MIIIIAI11IO;Ol0 . 111<151111 l.o:or;l 111014(1') 

o 2110011 ;Iil;lo;11d;lr 011 ii.'n,l;, o; ,  l_<lo,il;lr,lo 
11,1.41:1:1 CC 11.1 	 1,1!;ioO ,  1 	 .0;; ,J,l, 11,1 01111; . ;)/. 1h11, 2 1). Coi,çii. 110 

(401 , 1105 
1 	 1 —LiII 	 1 	 1 

1 SolA) (SI)) 	RIS 	1 1151) ((1 11 III 5 	1(4) 	11 1 11II 

';;32 	,'1 	1111 	 1). 	 l;i);;;l 
. I;:;:; 0;01;III)  

SI. 111<011  
II 	1. 	 1 	5 	N,1 	d,I 	 SIlO) 

>1 (Ui 11)5(10 II)) I)()()lVAIOld li:. Ii)íl(ll(.1L(1 
('llIIl;l IlIlI11lll.11()l1I fi1(0l'. lI'II 11111 III .1 )lI3li5I•. a 1 	,';or.i .\,;ild;r, Ou 	AI) 

.1  I.11io.lç:u, 	 Ir (1(01(111 (111 	 '11 110 ilu 1;;;u;l'<lo,,irl Il01'il()0i,l(ll .5; 17 	o 	(1(40 
Cunj hefem,1 	SOOu 	 1 	 1 a 1(1 

A (-011110 LoçAÇA0 05 IMÕ VEIO LIDA - MCNQF3iIO-05 
10,00 ))dNk0 1)110 IIlqlIolOhl,;l (ioo,olon,l rIo Mo);1 11,00;;,;, III, 110o1,oIo UrOijIlo . 554)) 

1 )4o511)ilr)?oç;iO da L)l;oi1ç.r U;l;;;-i 1 III a I'iíiloçAo íId;I;o Ii <si 17140, lO0,lH1;l1l1I liii Ao.: 
l'ilNllIo couL ;/ot, Bair;O (Iliuliul;; IuIdti ri,), 14 ;;rIIu')p);) doM;;,nrai;o);, Estado 10 Cu,
orA. CCII: Pl.'I005C10. A 'III' 1 <(Ii I'Il(ll_)CAÇÂO (1 17111110 IS) 17l;11A144I( (1(1 1 1 1(0 
1 1 MMI CIO III III 1 011 1 \MI III 2 1(1 0(0) 1)1011) A 554)) 1 II Ir rir)) ó 
41(3)IÃO VALIDADOS,0(41411017011(40 2M121i1;\0 1(11 Lilil'IÇA 

CE IS, GEI4AMICA'O6O LUIS LIDA 
(;)dlIl;;o 1(10 041, 	 ) O 1, ;;r,!o,oli,;,),; i:ola,Iuol,lu Mine Anljionlo : )IE'MIOCF II 110110' 

o<y;)o d;) Ikønç;i do 050;i;lÇ;I1l 	 ;lç;lo do 510<0(05 O 0,1054 	rd 104 con,I;;os, )000l54;i;Ia  
Ro,IoOki CC 10, '.-;/N 0111,101l; 1 m ; ImI;lIlllll'Ti,io,Ap)o 511 N—u FIosoo,/CF, ('o) dOIOliliIOildO  
c.IllllphIOlO 111111110 ll0;51i1O:I;l;i OOil(Id)l0 III)'; 5001,;.:; 1 lo,; Il;lplI;1 lo Llçonclo,o;,r,I;, da SIOMACO, 

EI,IZIACA DARIAS MOR MIOlO 
IlIlrIl; tuii,l)co 4))l) I0l)I10l0;l lii, So11;oli,r);, II;, Mola ,00)1)Oulln 1) 1 11,0,Oi; IJ,),o,,O  
1 Iloij;il;i fl,oçAl1 <Ia L)O0)lÇ;1 di) Up,<lii;;)io 1011 AliOIuhI,1;, ,l000lO)11(.;:., lor;Iliiod,, 110 (11111 PiI;uI,; 
l5oOsl <os 5<054'; 11 1070<- palIlcurrul, 110 01Ii0;C)p)1i 40 MiIl.0;1l1ii;0;017 A )lr0I0;;lu (1011)140' 
çdo 5 1<1110 i 011 lçlr;IrIl ,,  do I'roce'(inlu;,,lo di; L)orll;rJaol.1,,(o Ar,ll)io,l511 0<1),) 5 

11101 	 rio nn.ãoIII 	 são5) 

P0011111411 0/1040J1(II1 541141(L) ' MD 
111111.1 pAIlIloo '(1)11 ,i1110I100 11<1311111)1)111 ,;;;dd,;çuj E,ir,l,,oI Uni 1411)0 A;obIoI,l,; .: (((MACE) 1; 
105111111005511 doLo;ooç;r S)rnpIrI);; i0I;O'rin,odo;iç;ur(ol)I;ulor)0011: II'. 1)3,20(0, 51110 

;I luo oIri;ra,;IouI(o 	(0 ISiOi);llIli (Wlll;I 	lo,)), Odoilhlil II;) 111111 1(0 lo 1111 :  :1 1 11 <' ::  0)111 	lo 
J;rr)coa,;c,ar;,;. II,:; 1,l0054d)dl; liii (1)0011 <(II ,l,iio'iiocri,, I'Cllill.) r;d 110I;10l1)1l;I;(0 II 001113111 

0110 1 	1 	1 	 1 1 	 1 II çl) 	II 	 1 	1 	1 MAIO- 

TEC -. URBANISMO E ENUO'NIIAIIIA S.A 
Torna públIco 91111 oco),;;,, da SlIl'irI;l;;rl1Id,;o17I i.jI;;;I.u;il :5 Mo,oAo:hio,- II : SEMACE 
II II 11i1110'lçAO LOS,, 1151 (lo )fliIOlIilÇ;10 (1,111 n,O; l'0011llIII t , inler.lama 2111<1 I'Illll;l;lIl;llIl,l 
la CE- 154 1,/o Coo, lJ;i(Ifl;ldQ 1;) 3 1111110. 1111 d;,101,ll),;l1,l;) 1. 11100Jl;);ll0;l (li 11,1 01)51<11; 

1,100 coo111ll 	100 N o,,; 21; 1; In';lr;ç 0:,t, III) 1 i1.O1111;11Ou1lI lo a.1 ((1<5411017, 

.1 .; .;I.0.... 7007.7 	1 ;oiIIi3OIilo Q;l;;i(03 (41,10 1411101 O I0I;0,l0 1101(10(0; il L iiCe,da; 
731123 	11,1(0,1)0 1);;90 M,l,I);)0 Oo(l110 o Idion:; lIIllr;Iro lo ml;;; 
75124 Aodo;oOi 1 0011; Iqor" 110 15154,11 1400(11(01< More;,); 
711 0214 ' Oro,c;lu(o II;' A0i', (Ir' 00,11<, O I0,I(O011;r lliCulrd;l 'lA los, 
Se alga/os orcaloer (In .415010 IolpelIll,co,,lú dc000-e 11010 os dovIcloo (uro. 
LOo,'ad,, por;, ser Oboorlo 11)11 (.111505410 publicaria ao (onool O 0511,0,1. 

Co; (CIMO), 011 ,I<; (0010, dl; 711)0) 
l'lur,'io de 501)110 3,rrelçooti ol,.' Araújo 

A Oficiada 

CARTÓRIO BOTELHO 
5° OI'íCtO 125 R11111STRO COVIL DAS POSSUAS NAT)2llA05 

COMARCA DE FORTALEZA - ESTADO 110 05/ORA 
AO. DESEMBARGADOR MOREIRA, 10010-13 - ALDEOTA 

TELEFONES: 3264.0159 / 3224.5119 
EDITAL 00 CASAMENTOS 

5<110,1 o' 24365 - Faço sabor que preuncrdom casar-os co JOtoLIOlcarr&oo: AI1000N 
11)20 I'107I'1r5F1010) FAR0C 501(12 o; LIA AGUIAR (1011015; EdItol o' 24365 - Paço 
sabor Iplor proLornlIllol casor-os 00 JLlotIECalctO,0 ADRIANO MACIEIRA PINTO O(A 
lISTA MAGALIIAES iAiI(A OLIVEIRA; Editei 0a  24357 Paço saber (1121 protOlEdocrl 

0,1001-010 05 JOstIlicaclLrrnl: lUIS ANOSO 1)5 ANDRAOT 14004 t'A).VEIqNÍ o CAROlINA 
llu:I;14A 7,l'l1.20015A; 5clitI 0  212611 - Faço 111900 (tIO prtecoIsrro Caoaooa OS 
jocstificcr1ois1 141100040 01)15195 VERAS CLI lO) o VLADIA TOLOS (dUllOIIlr'l, 
SI oLju,d,o -,o,;;b;r dl; olquo, Imp;;diroloo)5 acuses par; 00 dí;oIdoo 1i;;o. L4vull,I loro 
;o;n' 0500)111 II;l ,  C;rIlórlo o pobllc.odo rio Jorool O 1-Olodo. 

(o, lol;oo, 00111; JonI;o do 2010 
Clarice l'leIe,,;c BeM,IIce Costa Silva 

1 10r0. ELAM)NI00 510.11101 7:01 00 )l1<3;500l 30- 0;IOal 1)0 )0.n000,,olo.A)ao<oh,&a 1001,1 Or00oO,lo: 
1,;, 00 5.,;;l;o;a;u Ado;1;,(a, o  II, r000llioo o,,, 1100,0,11., 11100l2014. 0; ,;I 10 1101;;), 00 no, 

11110110 AlloOpl 01m;l;OOu II;;;,. 0)0, 01,;;,,,, 540111400, 1 o,lo;o,aC,,;;,O CIO' 1111 ((SIlO, llo;;r11,Ua0I,a;o,;;,r; 
r, , 	d. O;;; 1. u0po;onç0; 00 3,R ç. Pa;rlI;,1;Ou,), 0010010 0001;;, r-;;;a;;105 (D0;r(Su;,;,, o 

)l;Ii,,Vo,:,I1,I 1 l;iclr;mu;. rolO,l,m0000;,00;0)r,,orl,.0;,;l/o,r;r, 31 2 2000. 2. L(l,1I;;uoç)ur;1i1 Il,íolr000 
1110 ilom;;irà;;o'; da O;,,,l;rr;j, o Mo;Ii,o,o (o Co;,101l;;i 00 0,I,r00l;oç;1o. o. O. 011111,, ;,rq,,,Oo.; II, 

;oU.;,ioo,l<0O;0l. 	01000201, 000aro m_11 . I'ioauluj;;lo do Oo;r'uoI;,,, Ooi\d;;;;,i;o;i;11',ra 

501205 JUDICIÁRIO DO ESTADO 00 COARÁ - COMARCA DE FORTALEZA - 1 7' VARA clvol. 
01011AL OU CITAÇÃO (1711000 0030 DIAS) -51000000 o';0046007'02,2012.0.10,000 

01<55,1. Pr000,llolooIO Comoro 'AOoo,r)o Aotoclpoçdo do OlIvIal Tutela Eopoullloa 
l(oquo,,,,,Ilr DIoS Irodvalo Fortaloza C0000lcanla Llrloo o,,lron 
RoqIlorido Morleo 5onr,o tia Silva .VoIr,, ,lo Cojga. RS 700 ((00,00 

O Dr Ao(o;rIo F,00cisoo Paioa J,,ir do 011011,,, do 17'. 0011 0)001. pOl 111lll0íÇ30 105010)0. 
FAZ SABER 000 qoo o p1000010 odIlol com prezo do 30 ()dnhuc( dias, 0)1001 ou ;IlIl1 Orr000C;OrOO(O 
1,00101,, qalr li cit peito de CIsC (móoo)o 0050)000 Colloo)lollo Lida e (ole Fo,0004csdo 1;Ino Juolor 101 
proposta afIla açlo ('rocodir,lo;,II, Ordinária CONTRAM17II,;s 500,00 do Silva, canSo COlnllr 01501100 a 
CITAÇÃO da MyrIno Soarno da Silva, brasileira, vIúvo,, qoal onoaotro-no 0111 legar In.rirto 0,100 
oebl,Io, toara, qaorolrdo contestar a podido l,rIcbal, no prazo de legal, ADVERTÊNCIA: Não 
I,00,rrr)lo roopoola pr000lelr.00.90 aoelloo, 1101110 verdadeiros, ou 0,100 01,09500  lia 11000 
aool(bs lar. CUMPRA-SE.Forlak<ca)Clü 1 er,Oodeororço cio 20lfl. Antonio FrO,roliooPaioa .IoIz' 

n'lo 

1 1 (<i;;r);;-;,l;, P;;r,;I_ol;,,lI.; 'Ir; ) Cl(;l5Iri ;  111017, ;;il)l:l.11. 15)0 furá rI,,: ;, ;< (o:1(;,,;,),, 

1 1 ;);',uil;:';ilI),; o &. ;:,Ui(, i, II (;l;l' 1:; 00(1) 11 ;11,oi;l1)l),( da í.Duol,II.) ;< ol;o;::::p,;l III; l(;)li;l);,, O101I tal  
II .i l)lOr(1,ríl irIa (hill 1;, oh;; II 11)1 0;1 l(;, (1)1)50 ;5; 20 1)) 7)5 09,00 (ti,, li;;, .1 I;i)l III )Dr;rIl;;;:u,'l;, cIo 
1 1:I;l;;ir,. (1(11) 1101" i lOIui1Illilç;l1 1, 	1) s;li)l; 	(1 (2orI;)u'Iul1I 	lu 1 ;oI)lç:lo, ;fl)ir,r(u o ll:n;i ((<rol 

;5;;oI (4l;llo;1_ 17r37 (Dl1rlllo I(.;)1;ll;l/(Di , 111 )(1,(i//) 1', l;tlu;l,lo' ((l)I(i11.14)'j11'2<) IIuII,íl)O)C5, 

0<1,1111, do —Ceará ' PcoS'ila;a MoIlicipol cIo Por I,r)roO 'Avisa cio LiciIurI5io - lolIlíclIa ,Iv 
17011(00 00 201005,051. A 11111(iOIIull 1)0 P5I(oJi.l1)LS'( 11100014 o 1.i;iIoç7o 0)51) 1)1911111 A o 
co14oduiç 411 

 
(tos '3,oçoiu 110 nr,q;r;Iiori.i 50111 ,;XOillÇ1)ll ,I,uo (jUrOS II,) lIilSlp 11;lÇdO 1)11 0111 

oioo;;or 171111) 01( ;110p(lMÇ)ll) do ,l;ol,o)al ito M,;riicipic 110 PI.11InIlilo/CE AiOSIOr,I. 75 <11 1 )1<;;) dl, 
20 1 1) iii; 090017. 151))) i(l<o,<do<iI .10(0) Mo,uI,,1 01115111'. ((1 o) lo,r,ldo ;IoIllI(10I, 5; ;  (2.0)19 
lúoolui000ioIoolor,: Fo;o (118) 3,557-1 254 P47 II). Porinlroo(CV, 05 do junho cIo 2019 - 
Fr;caoahlcla Taooros doo Socrl,io -. Prooklocrto di, Cornc)000o Por,co,loolo <lo L(oilaç<io '1(1°)., 

I1loda <lo 00<11) Proloitora Mooloipal do Mhlinui - Aoin do Lioiloç0o o, Modo(illa;Ie 1710191;, (.1 
54000.1114, III- M;)Ii3_ .ilood'i da Ci;,ir;oo7lo 1);, 1'og.9;l, 101,1,1 ,tilil;,:,, 1)Oi 11'I ,iiO'llllr,, :1 I;;<olo;çd;j 'Ii,!; 

o 1)51),) (1olll:Iloçilr, Ira ololl;d;lI,l;Io P;;o)íri, n' (II (0.0)ifltc 79111' (547.;!;, 7;) 54<0,1 
'roço por .00;, O;;l;llldIi O 00)10 (içO;) 1)11 ;r;r9)roq,, ;;;oil);,olo 1110111054 do ll'qsl;o do ( °r,lç'ou:r,r,) 

p;o;;luIçoo 1),1 s;rolço;, Idi 1111,04 oo)oo:;000OIII,:u 1); ai onça. O );l1.l1110ç.11) rIo II Cil;ldi;,olO 1' 
;o.l;,;Ilol,ç;no dl' 000Iúu,cloroi II.,;; (i;;ro<la,,00 Cl nl;;u,;i il, M,Ini4if;)O Ir; &Sll<,, ArrI;iI;,,)10;;; o; li.; 754'; 

irdolil, 211(521<11)11)11; l0uliOÇ i i,rliioroIçliuo ou o,;L,dd Cu1;;ci,od,, ii;; I.oaliç4o_ II;; lUo.c 4,1 Podo 
.José 1);; (190<110 406 . 00050 . Mi)),) IDo,,r;l, li,,; 5111 l5;ro; lo lIl;.I5000po54 (;d:;°o';; ('(lI) 

11000 'lo,;, uowl.j I<'OaOlqOOOr /lO;Ov;';i;ill;, 00(100  III MiOlo - CE, 055;, jonh)o do 2015, 
MirOl) 0)10010 da Silo;, .PrOyO,,)ro. 

Soloclo da Co;ccd - I'rofoRaro Municipal do Oiuodl,io . Admito 00 Edito) - Plvrplo 
EIaIrôlllCoIRoqiolIo do 17,0(00 0420.25)0,50,2111501.11 Pr,;Ii,:IoIo M;;ooall;;I Ir, l)jr;0,l;i,, )lIlr 011;) 
ProiJoo(,1 Ol;,2u,l, toula Pl'lllllOO 4111) foi lo;),, a r011iOOÇ;Ii) :l11AI1(01i Ido P11110;) TO011ll III; (IOlOIdl;Ll;, 
(0011 Mim, OiOIOI,,1 L'.9IOC)POS1ÇI155 li llO.l54í 1,10011 tIo;, (110110 i400i112l;;:;ll (On o;ji9, 111<1112;, III; 
oc;iIIo;l;or;(o d;uo f;roç;ilolc:; (1012 011)0137 <Ir, 011(0,11;; 2(110, OlcorO riu 11,11< popo'd:,o dia IS do 7110 
lo 20114 ,;, 09 1(() horas de (lruloílrl, 11,101011,1 disputo do po;ç<ou CIO ItIda j;;;dlo à, 201(1, 
(o 1000 I;,Iraodo llrorull;a. II (),,,o;;11,';,I; ; o';looi ;lioiniool ;;,1 ;;od;;ioç; o),;lo)oo;o 
loojw.1i10.01 500 l,r, 1 pOIS; dl, dolo cli;ola )l1lIdl0;1Ç2i1, Mais rIS r11110,dO(. 0lraodo 1111 0<110) 
IIOIIIC,lOAAOlI1lr;lú,I 10<150.010;), SusAbioCE, 55 daonho do 2015. A 010qov)r;l, 

Is cacto 	0111110 - )'roloilçira MoclIcIpal dl, Portei r ir,,,, - Aviso do JuIaencurto do HabIIIlaçdo -' 
T,,lclacla de 510(00 II' 251905.10.1. A Presidente do Cl'L do 00/Coloro Municipal do 
F',olnirn'/PE 0001 p21111110400 Cru) (101Odi,i)IiI O (OI)J;lllio,1I0 da fa;;o 110 loIl;I)(açoo da 154;,,oda ,l 
'roças o' 20 t9, 011.10.1, 001,110 O 00117011(0. (5,lp1lu;,as 1l;llId,,du,o CIA ;(,,s 51111)00 C0;doirr; 

17)519 1, 000l0170l;, Corid Orq,lInilllçAo 1),rpr000rial 111(10 IS & 1 ((D000lroçdoo o I.ocaçôos do 
MOO dli Obo FIRF).i, Ido PooS 5011501 SIRE).) 17V CoosSoçõos 01(01.1 ME, 3(1 Coloillaçu)os o 
Foipr000dio)ooloo ((RELI, l4rorro CorIol;,uloro 10111(11 ME, FIA',' IOIqOo)luo)o Lorprcll;;1d)oor5oo 
o Serviços 11)55417), Nordorlo C000lroçdoo o l , ,fr000lrjulr,ui LTOA. Odioso 1 1 d;jor Fornicodos Rol;rrr 
ME, 5410101 11 RolOs Coloilriiçôoo o 50101(00 LOCA. ME, A.11— Construtora L(L(AMI°e Inovo 
C000l,a;ôoo o llorproo,oil),or;,,Eoi E)RELI'MLi, So,Ui;, Eropm,dlodul LIDA, Iror 011lllprlllrlllrlO 
integral 75 oo)5oIoioo ouIil,dici;uo, Conp;doo;; II,OIIIII(o(IoS ' J000 11111)5 1)1,;, ME, (1111 
;I000luncpoo1011(o 50011000 3.21 6 ,r 3.2 1/<10 1951(a) Coo0cah rio IA L 2 000sruç500. Srsvlçoo o 
IiVooIoS IUREI.l, por 11110011o)pril;100l0 aos )tons 3,214, 3.2.15 o 3.2 . 16 do lidAS. Ioloroloçrlss 
S111a do 0000o100 do l.ioloçOo 00 polo leIaMos (511) 31157-1254 Portolra,/CE, 55 do ((lobo do 
'019. I'ra)IcaIIcIa lovareo dos Sorhloo Pr,noldirolo da CPL. 

Estado ole Coará - POtIrlIara MIlolcipol do 0a951,Io - Editei do Corinocaçulo (14' 
0011201 9IAMT. O F'rolo)Io Municipal do EooõbioCE, na voo do ovos olribo)ç000 Mgais (tire (1(0 
0211 cooloúdas polo 1010  rgO;rir;o dl) Murrlcipio, ((0100001000001)211tos aprovados 00000(0<011 
l'dhSco do AoIorqoia Maoic)pol do Truirrailo lo C<usdl<io, llalcIallIq000 01(00141 lo Ooroolo 00311(1, 
dl) 25 II;) oolooibro do 2513, 0 regido (1101,) odilal do Concurso Público o' 00312012, do 20110 
jane iro Ilo 2012, toldo 1054 10000 de nolilhOdI) expirada 010 25 do oL'Ioolllro do 2017,   tal 
C011OOcaÇ,112 d,nr'oa 01111000,3140 000(prinlL'lOo rio SOrlIollÇaO (;,497o)o OlIlOIladuIs pala 2" Voo 011 
Coro,ir< do Eosdblo ploloMIlo pela MM Juba 17(4140 Possua Muciol, cantarolo rol;cçoo al,oioo a 
co)n1(loIocerclo( 5 Alhn;11;llsloiçu(o luloolcipo) do E;jodIdo, A 140;) EdroiNon Plrlblo)ro, 150 - 110)1,11 
Aal00000rO Eooóldo-CE, lo SordAS (1110 O do 13 1,010,,, lo) ()rOZl3 do 30(0)1)54) (fias contados ii 
poISo do PnllúiIoçdo 11001,1 Edito) do Convocação, mu,rli,(oo de Iodos ao dc,cI;oIoo(os, cooloi rI,)), 
(1)0)10010 0)0 Co(rbholoo IX. X o XI do OdiEI lo Co,,coroo 1 0 215100 opirafda, oob polo 110 5111c 0l 
IlOOÇl000lli000IOs II, c'l000qlIcllIomoolo, l;0000coI'oo'd 00 próolriro culo,iIdd(o (111)0 111,10,,; 
1o9oilicaló,ia Poço da l°rolo)lvra lololricIpol 1111 Evoób54, lOu(o1,r 1101 01:012, aos 05 do (1111101 III 
'11)0 (PloL.,çoo 1101 Cargo 0 Somo). Agorlil) M;u,;lçipol do iRSoslIo; Joaquim Rcldú((llcs Sopui 
Mulciol Noto (pror.,rI°0000 1:1 I00.20l 7.II.0li.0075);Jooó FIulOScÃhOIq Mi IlodI) 1010011;, (pron. 
11 0 003 71 57.I(02017.0.0l3.0025(.AclIo,l Piooçahvos Pinto Jorsior. Profeta Municipal. 


